CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

1

EDITAL INTERNO N.º 04/2017

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA REMUNERADA E VOLUNTÁRIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas – CCAAB da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente

com o Comitê de Monitoria do CCAAB, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho Acadêmico

da UFRB, que trata da instituição do Programa de Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, RETIFICA a Homologação das Inscrições do

Programa de Monitoria Remunerada e Voluntária, semestre 2017.2, nos termos em destaque.

Candidato Componente Docente Modalidade Homologação  Motivo

ADONIS MARCELO DOS SANTOS SOUSA CCA058 – Genética Geral MARIA VANDERLY ANDREA REMUNERADA DEFERIDA

ADRIANA CONCEIÇÃO DA SILVA CCA414 – Anatomia dos Anim. Domésticos II ROBERTO ROBSON BORGES DOS SANTOS REMUNERADA DEFERIDA

ADRIELE DO AMOR DIVINO SILVA CCA025 – Microbiologia Geral MARIA GARDENNY RIBEIRO PIMENTA VOLUNTÁRIA INDEFERIDA Não atende item 1.7

ADRIELE DO AMOR DIVINO SILVA CCA465 – Microbiologia  TALITA LOPES HONORATO VOLUNTÁRIA INDEFERIDA Não atende item 1.7

ADRIELE NONATO OLIVEIRA CCA279 – Biologia Vegetal II  LIDYANNE YURICO SALEME AONA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ADRIELE NONATO OLIVEIRA CCA316 – Sistemática de Fanerógamas MÁRCIO LACERDA LOPES MARTINS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ADRYELE PINTO EMÍDIO DOS SANTOS CCA480 – Biologia Celular e Molecular FÁBIO DAVID COUTO REMUNERADA DEFERIDA

ALESSANDRO RAMOS DE JESUS CCA027 – Botânica Básica GIRLENE SANTOS DE SOUZA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ANA CAROLINA ROSARIO RODRIGUES CCA412 – Anatomia dos Anim. Domésticos I SANDERLY SOUZA MASCARENHAS REMUNERADA DEFERIDA

ANA CAROLINA ARAUJO DOS SANTOS CCA264 – Educação Ambiental RENATO DE ALMEIDA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ANGELICA CONCEIÇÃO OLIVEIRA CCA316 – Sistemática de Fanerógamas MÁRCIO LACERDA LOPES MARTINS REMUNERADA DEFERIDA

ANNA FRIDHA SANTOS OTT CCA241 – Anatomia e Química da Madeira CLAUDIA MARCIA GOMES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

2

ANTONIA SANTOS MENEZES CCA009 – Pastagens e Plantas Forrageiras DANIELE REBOUÇAS SANTANA LOURES REMUNERADA INDEFERIDA Não atende item 1.3

ANTONIO WESLEY OLIVEIRA DA SILVA CCA437 – Clínica Méd. e T. Pequenos Animais FLÁVIA SANTIN VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ARIELLY OLIVEIRA GARCIA CCA074 – Melhoramento Animal I MEIBY CARNEIRO DE PAULA LEITE VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ATILA SCHAFFER MORAIS CCA441 – Cirurgia Vet. Ên. Pequenos Animais NATALIE FERREIRA BORGES REMUNERADA DEFERIDA

BARBARA MACHADO SANTANA CCA312 – Morfologia e Anat das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

BARBARA MACHADO SANTANA CCA456 – Sistemática Vegetal MÁRCIO LACERDA LOPES MARTINS REMUNERADA DEFERIDA

BARBARA SIMÕES BARRETO DE ARAUJO CCA516GRA – Filosofia da Educação DEIVIDE GARCIA DA SILVA OLIVEIRA REMUNERADA DEFERIDA

BEATRIZ DO NASCIMENTO BESERRA CCA412 – Anatomia dos Anim. Domésticos I SANDERLY SOUZA MASCARENHAS REMUNERADA DEFERIDA

BEATRIZ DOS SANTOS CARDOSO CCA098 – Entomologia Florestal ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

BRENDA VALERIO SOUZA CCA420 – Imunologia Veterinária ALEXANDRE MORAES PINHEIRO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

BRUNA LEITE VIEIRA DO NASCIMENTO CCA480 – Biologia Celular e Molecular FÁBIO DAVID COUTO VOLUNTÁRIA INDEFERIDA Não atende item 1.3

CAMILA DE JESUS DA SILVA CCA211 – Gênese e Morfologia do Solo OLDAIR DEL’ARCO VINHAS VOLUNTÁRIA INDEFERIDA Não atende item 1.8

CAMILA DE JESUS LUZ CCA094 – Inventário Florestal EVERTON LUÍS POELKING VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CAROLINE PEREIRA CORREIA CCA415 – Bioquímica Metabólica Animal ALEXANDRE MORAES PINHEIRO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CAROLINE PEREIRA CORREIA CCA428 – Farmacologia e Tox. Veterinária II LETÍCIA SANTOS REZENDE VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CATIURSIA NASCIMENTO DIAS CCA 241 – Anatomia e Química da Madeira CLAUDIA MARCIA GOMES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CLARA BEATRIZ LIMA SILVA DOS SANTOS CCA 279 – Biologia Vegetal II  LIDYANNE YURICO SALEME AONA REMUNERADA DEFERIDA

CLEIDSON SANTOS DE CARVALHO CCA441 – Cirurgia Vet. Ên. Pequenos Animais NATALIE FERREIRA BORGES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CRISTIANE NASCIMENTO FIGUEIREDO CCA025 – Microbiologia Geral MARIA GARDENNY RIBEIRO PIMENTA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

DALILA DE ALMEIDA LUZ CCA414 – Anatomia dos Anim. Domésticos II ROBERTO ROBSON BORGES DOS SANTOS REMUNERADA DEFERIDA

DANIELA SIMÕES VELAME CCA441 – Cirurgia Vet. Ên. Pequenos Animais NATALIE FERREIRA BORGES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

DANIELA SIMÕES VELAME CCA444 – Inspeção Sanit. e Prod. Orig. Animal I TATIANA PACHECO RODRIGUES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

DANIELLA S H LANDULPHO MEDRADO CCA423 – Histopatologia LUCIANO DA ANUNCIAÇÃO PIMENTEL VOLUNTÁRIA DEFERIDA

DANIELLE RAMOS DE JESUS CCA058 – Genética Geral MARIA VANDERLY ANDREA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

3

DANILO ALMEIDA BRITO CCA312 – Morfologia e Anat das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

DANILO ALMEIDA BRITO CCA481 – Anatomia Humana GABRIEL RIBEIRO REMUNERADA DEFERIDA

DAVID BRITO DE SOUZA CCA098 – Entomologia Florestal ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

DIEGO DOS SANTOS SOUZA CCA098 – Entomologia Florestal ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

DIEGO PEREIRA COSTA CCA009 – Pastagens e Plantas Forrageiras DANIELE REBOUÇAS SANTANA LOURES REMUNERADA INDEFERIDA Não atende item 1.8

DIEGO PEREIRA COSTA CCA234 – Pastagens e Plantas Forrageiras DANIELE REBOUÇAS SANTANA LOURES REMUNERADA INDEFERIDA Não atende item 1.8

ESTHER KAYLA DOS SANTOS MATOS CCA415 – Bioquímica Metabólica Animal ALEXANDRE MORAES PINHEIRO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ERICA DIAS PEREIRA BARBOZA CCA435 – Diagnóstico por Imag em Veterinária MARCUS ANTÔNIO ROSSI FECILIANO REMUNERADA DEFERIDA

ERIVELTON DOS SANTOS ALVES CCA412 – Anatomia dos Animais Domésticos I SANDERLY SOUZA MASCARENHAS REMUNERADA DEFERIDA

EVERTON RODRIGO DE JESUS CCA211 – Gênese e Morfologia do Solo OLDAIR DEL’ARCO VINHAS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

FABRÍCIA NUNES DIAS CCA437 – Clínica Méd. e T. Pequenos Animais FLÁVIA SANTIN VOLUNTÁRIA DEFERIDA

FERNANDA SILVA DAS MERCÊS SOUSA CCA312 – Morfologia e Anat das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

FERNANDA SILVA DAS MERCÊS SOUSA CCA484 – Genética Geral FÁBIO DAVID COUTO REMUNERADA DEFERIDA

FERNANDO HENRIQUE ALMEIDA BISCARDE CCA441 – Cirurgia Vet. Pequenos Animais NATALIE FERREIRA BORGES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

GABRIEL ROCHA FERREIRA DE LIMA CCA312 – Morfologia e Anat das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

GABRIEL VILA VERDE NUNES CCA015 – Apicultura MARIA DAS GRAÇAS VIDAL ALVES REMUNERADA DEFERIDA

GESSICA RIBEIRO DE CERQUEIRA SILVA CCA415 – Bioquímica Metabólica Animal ALEXANDRE MORAES PINHEIRO REMUNERADA DEFERIDA

GRAZIELE BARBOSA DE OLIVEIRA SENA CCA015 – Apicultura MARIA DAS GRAÇAS VIDAL ALVES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

HARISSON GUIMARÃES DE SOUZA CCA025 – Microbiologia Geral MARIA GARDENNY RIBEIRO PIMENTA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

HELITONN BORGES DE SENNA CCA025 – Microbiologia Geral MARIA GARDENNY RIBEIRO PIMENTA REMUNERADA DEFERIDA

HUMBERTO MOREIRA DOS REIS FILHO CCA312 – Morfologia e Anat das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

INGRED BARBOSA BATISTA CCA437 – Clínica Méd. e T. Pequenos Animais FLÁVIA SANTIN VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ISABELA COUTO PIMENTEL CCA425 – Parasitologia Veterinária WENDELL MARCELO DE SOUZA PERINOTTO VOLUNTÁRIA INDEFERIDA Não atende item 1.3

ISABELA COUTO PIMENTEL CCA429 – Laboratório Clínico Veterinário VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

4

IVANA AMORIM DIAS CCA 241 – Anatomia e Química da Madeira CLAUDIA MARCIA GOMES REMUNERADA DEFERIDA

IVONEIA DE SOUSA OLIVEIRA CCA316 – Sistemática de Fanerógamas MÁRCIO LACERDA LOPES MARTINS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

JAILTON DOS SANTOS JUNIOR CCA435 – Diagnóstico por Imag em Veterinária MARCUS ANTÔNIO ROSSI FECILIANO REMUNERADA DEFERIDA

JEFFERSON SOARES SANTOS CCA098 – Entomologia Florestal ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

JESSICA DOS SANTOS GUIMARÃES CARMO CCA436 – Clínica Médica e T. Grandes Animais JOSELITO NUNES COSTA REMUNERADA DEFERIDA

JESSICA TALIA MACHADO DE JESUS CCA312 – Morfologia e Anat das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

JILCLEIDE NASCIMENTO DOS SANTOS CCA074 – Melhoramento Animal I MEIBY CARNEIRO DE PAULA LEITE VOLUNTÁRIA DEFERIDA

JOADSON DOS SANTOS REIS CCA330 – Anatomia Humana GABRIEL RIBEIRO REMUNERADA DEFERIDA

JOADSON DOS SANTOS REIS CCA484 – Genética Geral FÁBIO DAVID COUTO REMUNERADA INDEFERIDA Não atende item 1.3

JOCILENE DOS SANTOS PEREIRA CCA484 – Genética Geral FÁBIO DAVID COUTO REMUNERADA INDEFERIDA Não atende item 1.7

JORGE ROSA DOS SANTOS CCA025 – Microbiologia Geral TALITA LOPES HONORATO REMUNERADA DEFERIDA

JOSÉ LUCIANO REBOUÇAS NERY JUNIOR CCA211 – Gênese e Morfologia do Solo OLDAIR DEL’ARCO VINHAS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

JOSUEL VICTOR RIBEIRO MOTA CCA264 - Educação Ambiental RENATO DE ALMEIDA REMUNERADA DEFERIDA

JULIO CESAR N DE CERQUEIRA JUNIOR CCA412 – Anatomia dos Animais Domésticos I SANDERLY SOUZA MASCARENHAS REMUNERADA DEFERIDA

JULIO CESAR N DE CERQUEIRA JUNIOR CCA414 – Anatomia dos Anim. Domésticos II ROBERTO ROBSON BORGES DOS SANTOS REMUNERADA DEFERIDA

KALIANE NASCIMENTO DOS SANTOS PINTO CCA481 – Anatomia Humana GABRIEL RIBEIRO REMUNERADA DEFERIDA

KAYQUE RAMON BEZERRA PEREIRA CCA015 – Apicultura MARIA DAS GRAÇAS VIDAL ALVES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

KISSA DANDARA COSTA MOREIRA CCA415 – Bioquímica Metabólica Animal ALEXANDRE MORAES PINHEIRO REMUNERADA DEFERIDA

LAIS REIS DE SOUZA CCA484 – Genética Geral FÁBIO DAVID COUTO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

LARISSA DIAS DE SOUZA CCA279 – Biologia Vegetal II  LIDYANNE YURICO SALEME AONA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

LARISSA DIAS DE SOUZA CCA316 – Sistemática de Fanerógamas MÁRCIO LACERDA LOPES MARTINS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

LETÍCIA ALMEIDA MOTTA DE MOURA CCA409 – Gestão da Pesca Artesanal MOACYR SERAFIM JUNIOR REMUNERADA DEFERIDA

LIZIANE DOS SANTOS JUNQUEIRA CCA412 – Anatomia dos Anim. Domésticos I SANDERLY SOUZA MASCARENHAS REMUNERADA DEFERIDA

LIZIANE DOS SANTOS JUNQUEIRA CCA414 – Anatomia dos Anim. Domésticos II ROBERTO ROBSON BORGES DOS SANTOS REMUNERADA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

5

LORENA PEREIRA DA SILVA PAZ CCA424 – Farmacologia e Tox. Veterinária I LETÍCIA SANTOS REZENDE VOLUNTÁRIA DEFERIDA

LUAN ALMEIDA SILVA CCA526GRA – Mecanização Agríc. e Logística MARCOS ROBERTO DA SILVA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

LUAN VEIGA DE MACÊDO CCA424 – Farmacologia e Tox. Veterinária I LETÍCIA SANTOS REZENDE REMUNERADA DEFERIDA

LUANA BITTENCOURT TEDGUE CCA015 – Apicultura MARIA DAS GRAÇAS VIDAL ALVES REMUNERADA DEFERIDA

LUCAS RIBEIRO DO NASCIMENTO CCA027 – Botânica Básica GIRLENE SANTOS DE SOUZA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

LUIZ PAULO CAMPOS PATRÍCIO CCA027 – Botânica Básica GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

MARCELA GUEDES DOURADO CCA058 – Genética Geral RICARDO FRANCO CUNHA MOREIRA REMUNERADA DEFERIDA

MARCELA GUEDES DOURADO CCA094 – Inventário Florestal EVERTON LUÍS POELKING REMUNERADA DEFERIDA

MARCELINO SANTIAGO BARROSO NETO CCA312 – Morfologia e Anat das Angiospermas FABIANO MACHADO MARTINS REMUNERADA DEFERIDA

MARCELINO SANTIAGO BARROSO NETO CCA312 – Morfologia e Anat das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

MARCOS DA SILVA CCA396 – Algocultura CARLA FERNANDES MACEDO REMUNERADA DEFERIDA

MARCOS DA SILVA CCA291 – Carcinicultura MARIANA CUTOLO DE ARAUJO REMUNERADA INDEFERIDA Não atende item 1.3

MARIA CAROLINE DE SANTANA SOUZA CCA291 – Carcinicultura MARIANA CUTOLO DE ARAUJO REMUNERADA DEFERIDA

MARIA CLARA BASTOS RODRIGUES CCA058 – Genética Geral MARIA VANDERLY ANDREA REMUNERADA INDEFERIDA Não atende item 1.8

MARIA FERNANDA RIBEIRO FERNANDES ALVES CCA241 – Anatomia e Química da Madeira CLAUDIA MARCIA GOMES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

MARIANA DOS SANTOS VIEIRA CCA414 – Anatomia dos Anim. Domésticos II ROBERTO ROBSON BORGES DOS SANTOS REMUNERADA DEFERIDA

MARLON CARNEIRO SILVA CCA526GRA – Mecanização Agríc. e Logística MARCOS ROBERTO DA SILVA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

MATEUS ARAUJO DOS SANTOS CCA279 – Biologia Vegetal II  LIDYANNE YURICO SALEME AONA REMUNERADA DEFERIDA

MATEUS ARAUJO DOS SANTOS CCA526GRA – Mecanização Agríc. e Logística MARCOS ROBERTO DA SILVA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

MAYARA FERNANDES DA SILVA CCA435 – Diagnóstico por Imag em Veterinária MARCUS ANTÔNIO ROSSI FECILIANO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

NAIARA PINHO ALVES CCA394 – Limnologia CARLA FERNANDES MACEDO REMUNERADA DEFERIDA

NARA SILVA ROTANDANO CCA098 – Entomologia Florestal ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

NAYARA RIBEIRO DOS SANTOS AGUIAR SILVA CCA247 – Silvicultura I ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

NIDIA NIELA DE LIMA CCA241 – Anatomia e Química da Madeira CLAUDIA MARCIA GOMES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

6

PHILLIPE RANGEL DE MELO E C SANTANA CCA430 – Semiologia Veterinária ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO REMUNERADA INDEFERIDA Não atende item 1.8

POLIANA RAMALHO ADORNO CCA027 – Botânica Básica GIRLENE SANTOS DE SOUZA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

RAFAEL MOREIRA DIAS CCA465 – Microbiologia  TALITA LOPES HONORATO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

RAISSA HOMEM GONÇALVES CCA247 – Silvicultura I ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

RAQUEL JANAINA AMORIM SILVA CCA058 – Genética Geral RICARDO FRANCO CUNHA MOREIRA REMUNERADA DEFERIDA

RAQUELICE JESUS CARDOSO DOS SANTOS CCA027 – Botânica Básica GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

REIZANE PEREIRA LORDELO CCA430 – Semiologia Veterinária MARCUS ANTÔNIO ROSSI FECILIANO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

REIZANE PEREIRA LORDELO CCA437 – Clínica Méd. e T. Pequenos Animais FLÁVIA SANTIN VOLUNTÁRIA DEFERIDA

SAMANTHA COSTA BOAVENTURA CCA480 – Biologia Celular e Molecular FÁBIO DAVID COUTO REMUNERADA DEFERIDA

SARAH CARVALHO ARAUJO CCA420 – Imunologia Veterinária ALEXANDRE MORAES PINHEIRO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

SILAS SOUZA DE JESUS CCA455 – Cultivo de Peixes Ornamentais LEOPOLDO MELO BARRETO REMUNERADA DEFERIDA

TALINE BORGES RIBEIRO CCA247 – Silvicultura I ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

TAMILES SANTOS ABREU CCA436 – Clínica Médica e T.  Grandes Animais  ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

THAIANE ALMEIDA SOUZA CCA312 – Morfologia e Anat das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

THAIANE ALMEIDA SOUZA CCA481 – Anatomia Humana GABRIEL RIBEIRO REMUNERADA INDEFERIDA Não atende item 1.8

THAINE TEIXEIRA SILVA CCA025 – Microbiologia Geral MARIA GARDENNY RIBEIRO PIMENTA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

THAIS SOARES SILVA CCA516GRA – Filosofia da Educação DEIVIDE GARCIA DA SILVA OLIVEIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

VINICIUS PEREIRA VIEIRA CCA429 – Laboratório Clínico Veterinário VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA VOLUNTÁRIA  DEFERIDA

Cruz das Almas, 11 de outubro de 2017

_____________________________________________________________
Ludmila Meira

SIAPE: 1466355

Gestora de Ensino em Exercício do CCAAB